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      Montevideo, 16 de junio de 2021.- 

 

CIRCULAR N°2  

Solicitud de Cotización 204/21 (en ARCE L.A.21204/2021) 

Obras en Esc. N° 63 de Lavalleja 

Consultas 

 
1- Pregunta: En el exterior hoy en día hay zócalos, imagino que hay que retirarlos pero 

tengo la duda si se colocan zócalos nuevos? porque solo habla en la memoria y está rubrado 

sobre Zócalos interiores. 

 

Respuesta: No se colocan zócalos al exterior. 

 

2- Pregunta: Sobre las reparaciones de cielorraso de madera no dice nada en la memoria 

me gustaría saber si pueden explicar un poco en qué consisten dichas reparaciones. No lo 

vimos el día de la visita. 

 

Respuesta: Considerar sustitución del 10% del área de cielorrasos por similar al existente. 

 

3- Pregunta: En el anexo 2-Escurridor, dice cantidad 2 y en el rubrado cantidad 1.  Cual sería 

la cantidad valida? 
 

Respuesta: Corresponde Cantidad 1 

 

4- Pregunta: Consulta en electrónica habla de cámaras pero en ningún lado aparecen 

para saber cuántas cámaras son o donde están ubicadas. 

 

Respuesta: No hay que cotizar ninguna cámara. 

 

5- Pregunta: La abertura A07, no tiene medidas y no encuentro en el plano las medidas. Lo 

mismo me pasa con la sanitaria, nadie tiene medidas para poder saber el largo le la 
cañería. (capaz que pueden subir algún plano en autocad) 

 
Respuesta:  

a) La abertura mide 1mts x 1mts. Las planillas están a escala 1/50 como está detallado. 
b)  Los planos de Sanitaria están a escala 1/50 o 1/100. Si no, se pueden apoyar en la 

planta de ubicación en la lámina A01 a escala 1/200 

 

6- Pregunta: Observando planillas de aberturas de aluminio nos surgen algunas dudas 

respecto a su composición y tipo, consultamos si deben seguir indicaciones tal y como están en 

planillas o existe alguna equivocación que las diferencia tanto entre unas y otras. Aberturas A3 

y A1 es un tipo mas caro que la A4. 

 

Respuesta: Las especificaciones son correctas, mientras las primeras 2 contienen puertas al 

exterior y con un alto tránsito, la A4 contiene una puerta de uso eventual. 

 

Información proporcionada por Planta Física 

 

ADQUISICIONES PAEPU 


